Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

ATO DE CONSÓRCIO

Resolução nº 131/2020

Dispõe sobre a revisão dos preços e inclusão de

exames na Tabela de Credenciamento nº 002/2017.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde-CONIMS, Senhor Altair José

Gasparetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de

Intenções, Estatuto Social e Contrato de Consórcio Público:

CONSIDERANDO a necessidade de atendimento dos municípios consorciados;

CONSIDERANDO a pesquisa de preços realizada para os exames constantes neste

ato, os quais demandam reajustes;

RESOLVE:

Art. 1º Incluir os exames na Tabela de Credenciamento nº 002/2017, conforme

segue:

CÓDIGO DESCRIÇÃO
VALOR

UNITÁRIO

9001011450 SOROLOGIA P/ SARS-CoV-2 IGG/IGM (COVID-19) 160,00

9001011460
PESQUISA DE MUTAÇÃO V617F - GENE JANUS KINASE

(JAK2)
272,00

Art. 2º Reajustar os preços dos exames abaixo elencados, conforme pesquisa de

mercado:

CÓDIGO DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

DE PARA

0202090191 MIELOGRAMA 8,28 270,00

0202030237
IMUNOFENOTIPAGEM DE HEMOPATIAS

MALIGNAS (POR MARCADOR)
80,00 560,00

900101098
TESTE RÁPIDO PARA VÍRUS SARS-CoV-2

IGG/IGM (COVID-19)
180,00 100,00

900101099
TESTE MOLECULAR (RT-PCR) PARA DETECÇÃO

DO SARS-CoV-2 (COVID-19)
260,00 195,00

Art. 3º Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação.

Art. 4º As demais informações do Edital ora referenciado permanecem inalteradas.

Pato Branco/PR, 29 de julho de 2020.

ALTAIR JOSÉ GASPARETTO

    PRESIDENTE